ÓRGÃO PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
ESCRITÓRIO,  PAPELARIA E  CHAPÉU  DE  PALHA –  SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

DATA  DA  SESSÃO
PÚBLICA  DE
ABERTURA

20 / 03 / 2026 ÀS 08:00 HORAS

VALOR  TOTAL
ESTIMADO

R$1.575.545,47 ( Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e
Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos ).

CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO

PREFERÊNCIA  ME/
EPP/EQUIPARADAS

COTA PRINCIPAL PARA O ITEM Nº52
COTA RESERVADA PARA O ITEM Nº 53
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI PARA OS DEMAIS ITENS.

[...]

C) FICAM RETIFICADAS AS CLÁUSULAS 1.4  E 1.5  DO EDITAL, PASSANDO A CONSTAR AS

REDAÇÕES CONFORME A SEGUIR:

1.4. A presente licitação é composta por 240 (Duzentos e Quarenta) ITENS, conforme Anexo I deste

edital.

1.5.  Estima-se para a presente licitação o valor total de  R$ 1.575.545,47 ( Um Milhão, Quinhentos e

Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos ) ,  cujos valores

individuais se encontram divulgados no Anexo I.

D) FICAM RETIFICADAS AS CLÁUSULAS 6.13, ALÍNEA a) e alínea b) DO EDITAL, PASSANDO A

CONSTAR AS REDAÇÕES CONFORME A SEGUIR:

a) PRAZO DE ENTREGA: o fornecimento do objeto da presente licitação deverá ocorrer de acordo